
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

DISTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
DIÁRIO OFICIAL Nº  DOE 34345 de 16/09/2020
Órgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ato: DISTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Contrato nº 135/2020
Servidor: MARILIA GABRIELE MORAES DA SILVA
Matrícula: 5905327/ 3
Cargo: Monitor
Término Vínculo: 18.08.2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 581488

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 203/2020/SEJUDH/CPV/CONDE/PROVITA 11 de 
setembro de 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o TEN CEL QOPM, o Sr. JANDIR RIBEIRO LEÃO, como Con-
selheiro Suplente em substituição a TEN.CEL.QOPM, a Sr.ª SOLANGE DA 
SILVA RIBEIRO, representando a POLICIA MILITAR/PA, no Conselho De-
liberativo do PROVITA/PA, a contar de 11/09/2020 até janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 581650
PORTARIA N0 276/2020-GGP/SEJUDH  Belém (PA), 17 de setem-
bro de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº. 2020/649527,
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio ao servidor PATRICK 
HELENO DOS SANTOS PASSOS, matrícula nº 57211941/2, ocupante do 
cargo Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura, referente ao triênio de 
31/08/2010 à 30/08/2013, no período de 01/10/2020 a 29/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 581353
REVOGAÇÃO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 278, de 18 de setembro de 2020
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, e;
Considerando a designação da servidora ROBERTA BENTES FLORES BAYMA 
– MAT. 5900792/1 para integrar a Comissão de Monitoramento e Fiscali-
zação dos Programas de Proteção, através da PORTARIA Nº 232 de 27 de 
agosto de 2020 - processo 2020/600911;
Considerando a incompatibilidade de atuar como Fiscal Titular do Convênio 
nº 22/2014-SDH/PR (PPCAAM), designada pela PORTARIA Nº 52/2019 de 
01/02/2019, publicada no Diário Ofi cial em 28/02/2019;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a partir de 28/08/2020 o item da PORTARIA Nº 52 de 01 de 
fevereiro de 2019 publicada no Diário Ofi cial em 28/02/2020 que indicava 
a servidora ROBERTA BENTES FLORES BAYMA – MAT. 5900792/1 para atu-
ar como Fiscal do Convênio nº 22/2014-SDH/PR (PPCAAM).
Art. 2. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
LEONARDO DA SILVA COSTA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
p/SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 581555

DIÁRIA
.

TROCA DE MOTORISTA
O Diretor de Administração e fi nanças, no uso de suas atribuições legais, 
decide:
Na PORTARIA Nº 269, de 14 de setembro de 2020, publicada no DOE de 17 
de setembro de 2020, referente a diárias;
Onde se lê: ANANIAS SOARES DA COSTA (Motorista)
Leia-se: EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA (Motorista)
LEONARDO DA SILVA COSTA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Protocolo: 581498
RETIFICAÇÃO NO OBJETIVO DA VIAGEM
O Diretor de Administração e fi nanças, no uso de suas atribuições legais, 
decide:

Na PORTARIA Nº 255 de 01 de setembro de 2020, publicada no DOE de 02 
de setembro de 2020, referente a diárias,
Onde se lê: “para realizar entrega das impressoras que serão utilizadas 
na emissão das carteiras de identidades, no Núcleo de Cidadania, no mu-
nicípio de Paragominas/PA”
Leia-se: “Realizar transporte e entrega de cédulas para emissão das car-
teiras de identidade até o Núcleo de Cidadania no município de PARAGO-
MINAS/PA.”
LEONARDO DA SILVA COSTA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Protocolo: 581554

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 108/2020 – BELÉM, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020
Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matrícula:n°57195771/2/Car-
go:SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem:Belém-PA/Destino:Mara-
bá-PA/Período:de 16 à 17/09/2020/Diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:Re-
presentar a SEDEME na reunião de apresentação do novo secretário da 
pasta e divulgação do plano de trabalho da Associação Comercial e Indus-
trial de Marabá–ACIM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 581426
PORTARIA N° 104/2020 – BELÉM, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020
NOME:ANDRELINA LIMA DA CRUZ/Matricula:n° 5945571/2/Cargo:DIRE-
TORA/ Origem:Belém-PA/Destino:Tailândia–PA/Período:18 a 19/09/2020/ 
Diárias:1,5(uma e meia)/Objetivo:Apresentação do Crédito Produtor aos 
agricultores rurais de dendê
,interessados na implantação de usinas de extração de óleo da palma.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 581539
PORTARIA N° 090/2020 – BELÉM, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020
Nome:FABRICIA BRASIL BARBOSA/Matricula:n°5939597/1/Cargo:AS-
SESSOR/Origem:Belém-PA/Destino:Santa Bárbara-PA e Benevides-PA/
Período:02/09/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Visita técnica do Grupo de 
Acompanhamento de Projetos Incentivados, à instalação industrial das em-
presas AMAZONASFRUTAS E 4 ELEMENTOS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 581511
PORTARIA N° 091/2020 – BELÉM, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020
Nome :HELIO HENRIQUE CAMPOS DE SOUZA/Matricula:n°5950538/1/
Cargo:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Santa Bárbara-PA/Pe-
ríodo:02/09/2020:Diária:0,5(meia)/Objetivo:Visita técnica do Grupo de 
Avaliação e Análise, às Instalações industrias da empresa AMAZONFRUTAS 
e 4 ELEMENTOS..
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 581430
PORTARIA N° 093/2020 – BELÉM, DE 04 DE SETEMBRO DE 2020
Nome:Ulysses Ferreira Gonçalves/Matricula:n°5946276/1/Cargo: Moto-
rista/Origem:Belem-PA/Destino:Santa Bàrbara-PA e Benevides-PA/Perí-
odo:02/09/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Conduzir os servidores desta 
SEDEME. Em visita técnica à empresa AMAZONFRUTAS e 4 ELEMENTOS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 581504

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 075/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/719987,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES, matrícula: 5946507/1, 
ocupante do cargo de Diretor.
OBJETIVO: Participar de reunião na Associação Comercial e Industrial de 
Marabá
DESTINO: Marabá
PERÍODO: 16/09/2020 a 17/09/2020.
QTDE: 1 diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 17 de Setembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 581354


